
Ayuntamiento de Barbastro

ANUNCIO

La Concejal Delegada de Hacienda, Régimen Interior y Turismo de este Ayuntamiento, ha dictado 
Decreto 2024-2047, de 8 de julio de 2024, que literalmente dice:  

“Considerando el procedimiento selectivo, mediante concurso-oposición, para la provisión interina del 
puesto de Secretario/a General del Ayuntamiento de Barbastro.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  y  subsanaciones  a  la  lista  provisional  de 
admitidos y de recusaciones al Tribunal de Selección que ha sido objeto de exposición al público, y a  
la vista de que no se ha presentado ninguna reclamación ni recusación. 

De conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las  
Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y en uso de las atribuciones 
que le confieren el resto del ordenamiento jurídico; 

En ejercicio de la delegación conferida por la Alcaldía Presidencia a D.ª Blanca Galindo Sanz en 
materia de Hacienda, Régimen Interior y Turismo, mediante Decreto 2023-1563, de 26 de julio de 
2023. 

RESUELVE

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ADMITIDOS:

Nerea Arrudi Carrés DNI: ***7276**

María Carmen Ascaso Abadía DNI: ***3098**

Sandra Ballarín Melo DNI: ***5475**

Raquel Betanzos Alonso DNI: ***4094**

Esther Cambra Muro DNI: ***5506**

Jorge Capella Callaved DNI: ***3305**

Jair Grau Gracia DNI: ***1431**

Olga Isabel Javierre López DNI: ***3678**

María Julia Luna DNI: ***5956**

Verónica López Pardo DNI: ***9750**

Ibón Monclús Gabás DNI: ***1264**

Susana Navarro Sancerni DNI: ***2626**

Fernando Octavio de Toledo Sáez DNI: ***6113**

María Teresa Oliva Puente DNI: ***8008**

Sergio Oncins Ballarín DNI: ***0051**

Isabel Opla Sanz DNI: ***3565**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Q

H
R

Q
G

H
F5

Q
H

5L
39

P7
5S

KC
SF

KL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Barbastro

RELACIÓN DE EXCLUIDOS:

No hay.

SEGUNDO. En virtud de lo señalado en el punto tercero del Decreto n.º 2024-1941, de fecha 28 de 
junio de 2024, se recuerda a los aspirantes que el examen de la fase oposición se celebrará el día 11 
de julio de 2024, a las 9.30 horas, en la Sala n.º 2 del Centro de Congresos y Exposiciones de  
Barbastro (Avenida de la Estación n.º 31 de Barbastro) debiendo los aspirantes acudir previstos de 
DNI y bolígrafo. El Tribunal se reunirá previamente, a las 8.30 horas, en las mismas dependencias al 
objeto de deliberar sobre la indicada prueba.

TERCERO. Tras la finalización del examen, se procederá a la corrección por parte del Tribunal del  
mismo en las dependencias del Centro de Congresos y Exposiciones de Barbastro y, a continuación, 
se valorarán los méritos de los aspirantes aprobados en la fase oposición.

CUARTO. Publicar el presente Decreto en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Barbastro..”

Lo que se publica para conocimiento de los interesados. 

En Barbastro, a 8 de julio de 2024. La Concejal Delegada de Hacienda, Régimen Interior y Turismo, 
Blanca Galindo Sanz.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Q

H
R

Q
G

H
F5

Q
H

5L
39

P7
5S

KC
SF

KL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2024-07-08T09:36:33+0200
	Barbastro
	BLANCA GALINDO SANZ - 18032520Z (FIRMA)
	Lo acepto




